
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. RISORSE UMANE

Rebora Elena

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 672      DEL 25/05/2022

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1

POSTO  DI  DIRIGENTE  AMMINISTRATIVO  DA  ASSEGNARE  ALLA

STRUTTURA  SEMPLICE  URP  E  COMUNICAZIONE:  AMMISSIONE  DEI

CANDIDATI.       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1

POSTO  DI  DIRIGENTE  AMMINISTRATIVO  DA  ASSEGNARE  ALLA

STRUTTURA  SEMPLICE  URP  E  COMUNICAZIONE:  AMMISSIONE  DEI

CANDIDATI.   

IL DIRETTORE DELLA S.C. RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  131  del  10.3.2022  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2022.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2022”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 13243 del 24.02.2021 con il quale il Direttore Generale 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 

impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 

determinazione;

premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 85 del 17.2.2014 è stato indetto Concorso 

Pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo da assegnare 

alla Struttura Semplice URP e Comunicazione con i seguenti requisiti specifici:

“  a) diploma di Laurea in Scienze della Comunicazione, Relazioni Pubbliche o altre lauree specialistiche o  

magistrali equiparate o con indirizzi assimilabili;

ovvero

per i laureati in discipline diverse, specialistiche o magistrali o equiparate:

-  titolo di  specializzazione o di  perfezionamento post-laurea o altri  titoli  post-universitari  rilasciati  in  

comunicazione o relazioni pubbliche e materie assimilate da università ed istituti universitari pubblici e  

privati

ovvero

per i laureati in discipline diverse, specialistiche o magistrali o equiparate:

- master in comunicazione conseguito presso la Scuola superiore della pubblica amministrazione e, se di  

durata almeno equivalente, presso il Formez, la scuola superiore della pubblica amministrazione locale e  

altre scuole pubbliche nonché presso strutture private aventi i requisiti di cui all’allegato B del D.P.R.  

21.9.2001, n. 422;

 b)cinque anni di servizio effettivo, corrispondenti alla medesima professionalità, prestato in Enti del Servizio  

Sanitario Nazionale nella posizione funzionale di  almeno settimo ed ottavo livello,  ovvero in qualifiche  

funzionali di settimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche amministrazioni;

 c) iscrizione all’Albo Nazionale dei Giornalisti, in data non anteriore ai 6 mesi, rispetto a quella di scadenza  

del presente bando“; 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

accertato che, al momento della  chiusura dei termini avvenuta alle ore 12,00 del 23.9.2021, hanno 

presentato domanda di partecipazione n. 19 candidati, e precisamente:

1. Arcese Dott. Luca

2. Barbieri Dott.ssa Silvia

3. Bertani Dott. Davide

4. Bianchi Dott. Davide Gianluca

5. Dionigi Dott.ssa Marta

6. Erra Dott. Carmine

7. Foci Dott.ssa Gabriella

8. Fontana Dott.ssa Elisa

9. Fraternali Dott. Riccardo

10. Garzella Dott. Paola

11. Lo Faro Dott. Alessandro

12. Mattoni Dott.ssa Silvia

13. Mauri Dott.ssa Francesca

14. Monteverdi Dott.ssa Annarita

15. Mori Dott. Marco

16. Papini Dott. Alessandro

17. Perrotta Dott.ssa Antonella

18. Pozzetti Dott. Matteo

19. Salvo Dott.ssa Monica;

rilevato che con deliberazione n. 702 del 24.11.2022 sono stati riaperti i termini del concorso in 

oggetto rimuovendo il requisito relativo all’iscrizione all’Albo Nazionale dei Giornalisti al fine di di 

ampliare la platea dei possibili partecipanti;

accertato che al momento della  chiusura dei nuovi termini, avvenuta alle ore 12,00 del 21.3.2022, 

hanno:

 integrato la domanda di partecipazione n. 6 candidati e precisamente:

1. Bianchi Dott.Davide Gianluca

2. Fraternali Dott. Riccardo

3. Garzella Dott. Paolo

4. Mattoni Dott.ssa Silvia

5. Mauri Dott.ssa Francesca

6. Monteverdi Dott.ssa Annarita;

 hanno presentato nuova domanda di partecipazione n. 16 candidati e precisamente:

1. Attaianese Dott.ssa Agnese

2. Belli Dott.ssa Federica

3. Cappelletti Dott.ssa Chiara

4. Colombo Dott.ssa Chiara

5. Di Fonzo Dott. Albano

6. Ferraro Dott. Giovanni Sergio

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

7. Isetto Dott.ssa Maura

8. Matalone Dott. Davide

9. Minetti Dott.ssa Valentina

10. Poncia Dott.ssa Colondrina

11. Saracino Dott.ssa Caterina

12. Scavo Dott. Fabio

13. Sessa Dott.ssa Natascia

14. Tozzini Dott.ssa Stefania

15. Vecchio Dott. Orazio

16. Vitali Dott.ssa Antonella;

esaminate la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del DPR 445/2000, dai 

suddetti candidati e dato atto che, in relazione agli accertamenti effettuati, si ritiene di:

· escludere dalle prove del concorso pubblico in oggetto i sotto indicati candidati in quanto:

- pur essendo in possesso dell’anzianità di servizio, risultano sprovvisti del Diploma di Laurea e  

del master, espressamente richiesti dal bando:

1. Matalone Dott. Davide

2. Lo Faro Dott. Alessandro 

3. Ferraro Dott. Sergio 

4. Erra Dott. Carmine

5. Poncia Dott.ssa Colondrina

6. Saracino Dott.ssa Caterina;

- pur essendo in possesso del Diploma di Laurea con indirizzo assimilabile risulta sprovvisto del  

servizio espressamente richiesto dal bando:

1. Mori Dott. Marco;

- non risultano in possesso dei requisiti espressamente richiesti dal bando:

1. Di Fonzo Dott. Albano

2. Dionigi Dott.ssa Marta;

- ammettere i restanti candidati in quanto risultano in possesso dei requisiti richiesti dal bando:

1. Attaianese Dott.ssa Agnese

2. Arcese Dott. Luca

3. Barbieri Dott.ssa Silvia

4. Belli Dott.ssa Federica

5. Bertani Dott. Davide

6. Bianchi Dott. Davide Gianluca

7. Cappelletti Dott.ssa Chiara

8. Colombo Dott.ssa Chiara

9. Foci Dott.ssa Gabriella

10. Fontana Dott.ssa Elisa

11. Fraternali Dott. Riccardo

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

12. Garzella Dott. Paola

13. Isetto Dott.ssa Maura

14. Mattoni Dott.ssa Silvia

15. Mauri Dott.ssa Francesca

16. Minetti Dott.ssa Valentina

17. Monteverdi Dott.ssa Annarita

18. Papini Dott. Alessandro

19. Perrotta Dott.ssa Antonella

20. Pozzetti Dott. Matteo

21. Salvo Dott.ssa Monica

22. Scavo Dott. Fabio

23. Sessa Dott.ssa Natascia

24. Tozzini Dott.ssa Stefania

25. Vecchio Dott. Orazio

26. Vitali Dott.ssa Antonella;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di escludere dalla partecipazione alle prove del Concorso Pubblico per titoli ed esami per la 

copertura di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo da assegnare alla Struttura Semplice URP e 

Comunicazione per quanto riportato nella parte motiva del presente provvedimento:

1. Di Fonzo Dott. Albano

2. Dionigi Dott.ssa Marta

3. Erra Dott. Carmine

4. Ferraro Dott. Sergio 

5. Lo Faro Dott. Alessandro 

6. Matalone Dott. Davide

7. Mori Dott. Marco

8. Poncia Dott.ssa Colondrina

9. Saracino Dott.ssa Caterina;

2. di ammettere alle prove concorsuali tutti i restanti candidati e precisamente:

1. Arcese Dott. Luca

2. Attaianese Dott.ssa Agnese

3. Barbieri Dott.ssa Silvia

4. Belli Dott.ssa Federica

5. Bertani Dott. Davide

6. Bianchi Dott. Davide Gianluca

7. Cappelletti Dott.ssa Chiara
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

8. Colombo Dott.ssa Chiara

9. Foci Dott.ssa Gabriella

10. Fontana Dott.ssa Elisa

11. Fraternali Dott. Riccardo

12. Garzella Dott. Paola

13. Isetto Dott.ssa Maura

14. Mattoni Dott.ssa Silvia

15. Mauri Dott.ssa Francesca

16. Minetti Dott.ssa Valentina

17. Monteverdi Dott.ssa Annarita

18. Papini Dott. Alessandro

19. Perrotta Dott.ssa Antonella

20. Pozzetti Dott. Matteo

21. Salvo Dott.ssa Monica

22. Scavo Dott. Fabio

23. Sessa Dott.ssa Natascia

24. Tozzini Dott.ssa Stefania

25. Vecchio Dott. Orazio

26. Vitali Dott.ssa Antonella;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni  

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di 

legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 672 del  25/05/2022

S.C. RISORSE UMANE

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO  PER  TITOLI  ED  ESAMI  PER  LA COPERTURA  DI  N.  1

POSTO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DA ASSEGNARE ALLA STRUTTURA

SEMPLICE URP E COMUNICAZIONE: AMMISSIONE DEI CANDIDATI.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 25/05/2022 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Tassone Antonella -  Responsabile del procedimento Risorse Umane 

Rebora Elena -  Direttore Risorse Umane 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Serafin Enrico


		2022-05-25T11:19:06+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




